
Resolución de Decanato 539 / 2025 - EXA -UNSa

B1:
• n n :

ei4
iI in

EXPTE. N'61/2025-EXA-UNSa. Toma de posesión - Prof. Cinthia Noelia del

Valle Vides- Suplente C2 -AUXI RA-SIM- asig. Geometría Plana y Espacial.

De: EXACTAS-Departamento Personal

IS
a[!]i

Salta,
01 /07/2025

VISTO la resolución de Consejo Directivo N'’ 286/2025-EXA -UNSa, mediante la cual, se designó
a la Prof. Cinthia Noelia del Valle Vides como Auxiliar Docente de Primera Categoría -
Dedicación Simple, con carácter Suplente C2, en la asignatura Geometría Plana y espacial
correspondiente a las carreras de: Licenciatura en Matemática - Plan 2000, Profesorado en
Matemática - Plan 1997, Profesorado en Física - Plan 1997que se dicta en esta Facultad, a partir
de la efectiva toma de posesión de funciones; y

CONSIDERANDO:

Que el Prof. Vides mediante Nota N' 1037 / 2025 - EXAdirmesentarchdig -UNSa, informa que se
encuentra en condiciones de asumir desde el 30 de junio de 2.025.

Que el artículo, 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial –
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones
conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1'’.-Dejar debidamente establecido que la Prof. Cínthia Noelia del VALLE VIDES,
D.N.l. N' 41.445.477, designado en carácter Regular, mediante la resolución de Consejo
Directivo N'’ 286/2025-EXA -UNSa. como AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORÍA -
DEDICACIÓN SIMPLE, con carácter SUPLENTE C2 en la asignatura Geometría Plana y
espacial correspondiente a las carreras de: Licenciatura en Matemática - Plan 2000, Profesorado
en Matemática - Plan 1997, Profesorado en Física - Plan 1997 que se dicta en esta Unidad
Académica, realiza la efectiva toma de posesión de funciones a partir del 30 de junio de 2.025.

ARTÍCULO 2D .- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Cinthia Noelia del Valle Vides,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de
Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección Administrativa de Alumnos, Dirección General
Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

SMV/cag

dogo, n LÓrJi=2
LE

1 z FgH

LE csD%iAS-U'n

F/
Dr. 3%É RAMÓN },SaUNa

maXT»DM%AS.uu

1 / 1


